
Gottesdienstordnung 

Priesterbruderschaft St. Pius X. 

 

Priorat Heilige Familie 

Mandelring 36 

67433 Neustadt a. d. W. 

Kapelle St. Josef 

Bürgermeister-Neff-Str. 15 

68519 Viernheim 

 
 

 

Mai/Juni 2024 
10. Mai bis 16. Juni 
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GOTTESDIENSTZEITEN FÜR NEUSTADT 
 

Freitag Fest des hl. Antonius  (III.Kl.) 
10.05. 
 

17.30 Uhr 
18.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe, anschl. Sakramentsandacht 

Samstag Fest der hll. Apostel Philippus und Jakobus  (II.Kl.) 
11.05. 07.30 Uhr 

08.00 Uhr 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe 

Sonntag SONNTAG NACH CHRISTI HIMMELFAHRT (II.Kl.) 
12.05. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt & Maiandacht 

Freitag Fest des hl. Paschalis Baylon - Fatimapsalter  (III.Kl.) 
17.05. 
 

17.00 Uhr 
18.00 Uhr 

1. und 2. Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe,  
anschl. Sakramentsandacht mit 3. Rosenkranz 

Samstag Vigil von Pfingsten  (I.Kl.) 
18.05. 07.30 Uhr 

08.00 Uhr 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe 

Sonntag PFINGSTSONNTAG (I.Kl.) 
19.05. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt & Maiandacht  

Montag PFINGSTMONTAG                               gebotener Feiertag (I.Kl.) 
20.05. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt & Maiandacht 

Freitag Quatemberfreitag in der Pfingstwoche  (I.Kl.) 
24.05. 
 

17.30 Uhr 
18.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe, anschl. Sakramentsandacht 

Samstag Quatembersamstag in der Pfingstwoche  (I.Kl.) 
25.05. 07.30 Uhr 

08.00 Uhr 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe 

Sonntag FEST DER ALLERHEILIGSTEN DREIFALTIGKEIT (I.Kl.) 
26.05. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe & Salzweihe 
heiliges Amt & Salzweihe, 
anschl. Kinderkatechismus 
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Donnerstag FRONLEICHNAM                                 gebotener Feiertag (I.Kl.) 
30.05. 
 

09.00 Uhr 
09.30 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
HOCHAMT & Fronleichnamsprozession, 
anschl. Imbiß im Park nebenan 

Freitag Fest Maria Königin  (II.Kl.) 
31.05. 
 

17.00 Uhr  
17.30 Uhr 
18.00 Uhr 

Kreuzweg 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe, anschl. Sakramentsandacht 

Samstag Fest der hl. Angela Merici - Herz-Mariä-Sühnesamstag (III.Kl.) 
01.06. 17.30 Uhr 

18.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe, anschl. Aussetzung & Anbetung 
Sakramentaler Segen gegen 21 Uhr 

Sonntag 2. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
02.06. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt  

Freitag FEST DES ALLERHEILIGSTEN HERZENS JESU (I.Kl.) 
07.06. 
 

17.00 Uhr 
17.30 Uhr 
18.00 Uhr 

Kreuzweg 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe, anschl. Sakramentsandacht 

Samstag Muttergottessamstag  (IV.Kl.) 
08.06. 07.30 Uhr 

08.00 Uhr 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe 

Sonntag 3. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
09.06. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt  

Freitag Fest des hl. Basilius dem Großen - Fatimapsalter (III.Kl.) 
14.06. 
 

17.00 Uhr 
18.00 Uhr 

1. und 2. Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe & Sakramentsandacht mit 3. Rk 

Samstag Muttergottessamstag  (IV.Kl.) 
15.06. 07.30 Uhr 

08.00 Uhr 
Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe 

Sonntag 4. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
16.06. 
 

08.00 Uhr 
08.30 Uhr 
10.00 Uhr 

Rosenkranz / Beichtgelegenheit 
heilige Messe  
heiliges Amt  
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GOTTESDIENSTZEITEN FÜR VIERNHEIM 
 

Sonntag SONNTAG NACH CHRISTI HIMMELFAHRT (II.Kl.) 
12.05. 18.00 Uhr heilige Messe 

Sonntag PFINGSTSONNTAG (I.Kl.) 
19.05. 18.00 Uhr heilige Messe 

Montag PFINGSTMONTAG                                gebotener Feiertag (I.Kl.) 
20.05. 18.00 Uhr heilige Messe 

Sonntag FEST DER ALLERHEILIGSTEN DREIFALTIGKEIT (I.Kl.) 
26.05. 18.00 Uhr heilige Messe 

Donnerstag FRONLEICHNAM                                 gebotener Feiertag (I.Kl.) 
30.05. In Viernheim keine heilige Messe! 

In Neustadt: 09.30 Uhr heiliges Amt & Fronleichnamsprozession 

Sonntag 2. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
02.06. 18.00 Uhr heilige Messe 

Sonntag 3. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
09.06. 18.00 Uhr heilige Messe 

Sonntag 4. SONNTAG NACH PFINGSTEN (II.Kl.) 
16.06. 18.00 Uhr heilige Messe 
 
 
 

Rosenkranz:  jeden Sonntag, jeweils ab 17.15 Uhr wird der 
Rosenkranz gebetet 

 

Auskunft:    Priorat St. Maria zu den Engeln 
Pater Christoph Stigloher 
Julius-Kiefer-Straße 11, 66119 Saarbrücken 
Tel.: 0681 / 85 45 88 (Priorat Saarbrücken) 
E-Mail: priorat-saarbruecken@fsspx.de 
E-Mail: c.stigloher@fsspx.email 
Tel. 06321 / 32260 (Neustadt / Sa. + So.) 
 

Bankverbindung: Vereinigung St. Pius X. e.V. 
    Volksbank Stuttgart 
    IBAN: DE 93 6009 0100 0415 5920 03 
    BIC: VOBADESS 
 

Priorat Hl. Familie, Verwendungszweck: für Priorat Neustadt,  
Neustadt   Kennziffer 226000 
Kapelle St. Josef, Verwendungszweck: für Kapelle St. Josef, 
Viernheim   Kennziffer 243000  


